1
6

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

УУРААХ

	от  «16» июня  2015 г.

	№
	07-03-000459/15-

	О разработке прогноза социально – экономического развития города на 2016-2020 годы и проекта бюджета города Ленска на 2016 год и на плановый период 2017 – 2018 годов

В соответствии с главой 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью координации работы аппарата администрации, предприятий и организаций города в период формирования прогноза социально-экономического развития, проекта бюджета города Ленска, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав комиссии по разработке прогноза социально – экономического развития и проекта бюджета  в составе:

	Хорунов А.А.
	 Председатель комиссии, глава муниципального образования «Город Ленск»;

	Марков А.П.
	Заместитель председателя, первый заместитель главы администрации муниципального образования «Город Ленск»;

	Вартанова Я.Н.
	Секретарь комиссии, главный специалист по экономическим вопросам.

	Члены комиссии:

	Козырев В.В.
	Заместитель главы администрации муниципального образования «Город Ленск»;

	Пушкарева Е.Е.
	Председатель постоянно действующей комиссии по бюджету городского Совета депутатов;

	Уличева Е.В.
	Начальник управления делами;

	Секретарёва С.А.
Куклина А.В.
	Начальник учетно-экономического отдела;
Заместитель начальника учетно-экономического отдела;

	Романова И.С.
	Главный специалист правового отдела;

	Попова Л.А.
	Председатель комитета имущественных отношений МУ «Комитет имущественных отношений»;

	Чернов О.А.
	Начальника отдела ЖКХ МУ «Комитет имущественных отношений».

2. Утвердить перечень должностных лиц муниципального образования, ответственных за формирование прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Город Ленск» согласно приложению № 1.

3. Утвердить план работы по подготовке прогноза социально-экономического развития согласно приложению № 2.
4. Заместителю начальника учетно-экономического отдела администрации МО "Город Ленск" (Куклина А.В.):

4.1. Обеспечить согласование прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я) на 2016 – 2020 годы с Управлением инвестиционной и экономической политики муниципального образования «Ленский район» в разрезе показателей численности населения, среднесписочной численности работников организаций и предприятий, среднемесячной заработной плате и фонду оплаты труда по видам экономической деятельности на 2016-2020 годы в срок до 23 июня 2015года;

4.2. Совместно с МУ «Комитет имущественных отношений» МО «Город Ленск» (Попова Л.А.) обеспечить согласование показателей, формирующих доходную часть бюджета, по налоговым и неналоговым доходам  в  срок  до 15 июля 2015 года с   финансовым   управлением   МО "Ленский район";

5. Специалисту  по  торговому и бытовому обслуживанию (Удод И.Н) в срок до 23 июня 2014 года:

5.1. Согласовать с главным специалистом управления инвестиционной и экономической политики (Драт О.П.) основные параметры прогноза потребителей продукции производственно – технического назначения,  непродовольственных потребительских товаров для обеспечения нужд бюджетной сферы и населения;

5.2. Согласовать с МКУ «Ленское УСХ» (Зорин Р.К.) основные параметры прогноза по сельскохозяйственному производству.
6. Главному специалисту правового отдела (Романова И.С.) совместно с начальником контрактной службы МУ «Комитет имущественных отношений» МО «Город Ленск» (Богдан К.В.)  в срок до 20  июля 2015 года разработать и представить в Государственный комитет по размещению государственных заказов Республики Саха (Якутия) прогноз объёмов закупок товаров, работ услуг на 2016-2020 годы в электронном виде через АИС «WEB-Торги-КС», в разрезе заказчиков;
7. Первому  заместителю главы администрации муниципального образования «Город Ленск» (Марков А.П.) совместно с МУ «Комитет имущественных отношений» МО «Город Ленск» (Попова Л.А.) согласовать с Министерством экономического развития РС (Я), ГКУ «Агентство субсидий» РС (Я) сведения по «жилищно-коммунальному хозяйству» (табл.37,37_1,37_2) за 2014 год- факт, 2015 год – оценка и прогноз 2016-2020 гг. в срок до 23 июня 2015г.;
8. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационном стенде администрации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Ленск».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава  города                            п/п
	                                       А.А.Хорунов

	Приложение № 1

	к постановлению администрации

	МО «Город Ленск»

	от «16»  июня  2015 года

	№ 07-03-000459/15-

Перечень

должностных лиц муниципального образования «Город Ленск» ответственных за своевременную и качественную защиту показателей прогноза социально-экономического развития

МО «Город Ленск» на 2016 - 2020 годы

	№ п/п
	Ответственные
	Показатели прогноза
	Исполнители

	1
	Марков А.А. – первый заместитель главы администрации
Попова Л.А. - председатель комитета имущественных отношений
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	Отдел ЖКХ МУ «КИО»

	Имущественный  и земельный комплекс
	Отдел по управлению муниципальным имуществом МУ «КИО»

	2
	Козырев В.В. - заместитель главы администрации

	Потребительский рынок (производство непродовольственных товаров, платные услуги, розничная торговля).

Малый бизнес
	Специалист по торговому и бытовому обслуживанию населения

	3
	Секретарёва С.А. –начальник учетно-экономического отдела

Попова Л.А. - председатель комитета имущественных отношений
	Трудовые ресурсы (численность населения, численность занятых в экономике, фонд оплаты труда), согласование доходной и расходной части бюджета
	Учетно-экономический отдел МО «Город Ленск»,

МУ «КИО»

	Формирование проекта бюджета поселения

	Приложение № 2

	к постановлению администрации

	МО «Город Ленск»

	от «16» июня  2015 года

	№ 07-03-00045/15-

План работы
по подготовке прогноза  социально-экономического развития города Ленск на 2016 -2020 годы

	Исполнители разработки прогноза
	номер таблицы, формы макета
	Срок исполнения

	Учетно-экономический отдел

(Секретарёва С.А)

МУ «КИО» МО «Город Ленск»

(Попова Л.А.)
	табл.  2, 3,  4, 5, 6, 7, 8, 9
	23.06.2015г

	формирование доходной части бюджета, по налоговым и неналоговым  доходам;

пояснительная информация.
	15.07.2015г

	Специалист по торговому и бытовому обслуживанию населения
(Удод И.Н.)
	табл. 28, 29, 30, 31, 32, 33, 40, 41, 42,44

пояснительная информация
	23.06.2015г

	Отдел ЖКХ МУ «КИО» МО «Город Ленск»
(Чернов О.А.)
	табл. 37, 37.1,  37.2
пояснительная информация

	23.06.2015г

	МУ «КИО»

(Попова Л.А.)

	- оценку доходов от управления муниципальным имуществом города за 2015 год и прогноз на 2016-2018 годы.

Проект Плана приватизации муниципального имущества города на 2016-2020 годы.
Пояснительная информация.

Прогноз объёмов закупок товаров, работ услуг на 2016-2020 годы
	23.06.2015г
20.07.2015г.

Вышеуказанную информацию необходимо представить в учетно-экономический отдел (кабинет 12«б» администрации города) на бумажном и электронном носителях в сроки, установленные настоящим приложением. Электронный адрес: Feo_Lensk@mail.ru.

Электронную версию макета прогноза социально-экономического развития МО «Город Ленск» на 2015 - 2019 годы,  необходимо получить в учетно-экономическом отделе (кабинет 12«б» администрации города) или по локальной сети администрации «Регистрация ГОРОД»

«Макет прогноза».